Maceio - segunda-feira
9 de outubro de 2023 17Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

. . .

Secretaria de Estado da Cultura e Economia
Criativa (SECULT)

PORTARIA Nº 160/2023           Maceió - AL, 06 de outubro de 2023.

A Secretaria de Estado da Cultura e Economia Criativa, representada neste ato
pela Secretária de Estado da Cultura e Economia Criativa, Mellina Torres
Freitas, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais conforme Decreto
86.100 de 01 de janeiro de 2023, tendo em vista o que estabelece a Lei Delegada
nº 48, de 30 de dezembro de 2022, RESOLVE: Tornar Público RESULTADO
PRELIMINAR do EDITAL Nº 07/2023 20ª MOSTRA
ALAGOANA DE DANÇA – Processo Administrativo nº
E:02600.0000002050/2023, publicado em Diário Oficial do Estado de Alagoas
em 18 de Agosto de 2023.

EDITAL 20º MOSTRA ALAGOANA DE DANÇA - HABILITADOS

NOME
GRUPO
/ARTIS
T
A

RESPO
NSÁVE
L

MUN
ICÍPI
O

EST
AD
O

NOME
COREO
GRAFI
A
A 1

NOME
COREO
GRAFIA
2

SITUA
ÇÃO

KHAY KAYL
ANE

FARIA
S

PENE
DO

AL KPOP -

TÍPICA
TANGO

LUCA
S DE

CAMA
RGO

MAGA
LHÃE

S

MAC
EIÓ

AL FANT
ASIA

ZAMBA HABIL
ITADO

O

VIÇOD
ANCE

FRAN
TERTO

VIÇO
SA

AL POR
ELAS

ZUMBI DOS
PALMARES

HABIL
ITADO

O

BALLET
MARIA

NA
PASCO
ALINO

MARI
ANA
PASCO
ALINO

MAR
ECH
AL

DEO
DOR

O

AL UMA
FLEC
HADA

- HABIL
ITADO

O

GRUPO
PARAF
OLCLÓ
RICO
FLOR

DA
SERRA

GRAÇ
A

VASC
ONCE
LOS

CHÃ
PRET

A

AL FITAS
E

CORO
AS

- HABIL
ITADO

O

CENTRO
DE

TREINA
MENTO

MACÊDO

CRISTI
NA

MACÊ
DO

PALM
EIRA
DOS
ÍNDI
OS

AL HARV
EST

DANC
E

- HABIL
ITADO

O

COMPA
NHIA

DO
PASSO
QUEBR

ADO

EDSO
N DA
SILVA
SANT

OS

MAC
EIÓ

AL ELO - HABIL
ITADO

O

COMPL
EXO

EDUCA
CIONAL
AGOSTI
NIANO -
BALLET
JUVENI

L

CRISTI
NA

MACÊ
DO

PALM
EIRA
DOS
ÍNDI
OS

AL ENCA
NTO

- HABIL
ITADO

O

GRUPO
HERODÍ

ADES

PEDR
O

HENRI
QUE

BEZER

DEL
MIRO
GOU
VEIA

AL YALL
A A

BEIRU
T

- HABIL
ITADO

O

 RA
VIEIR

A

LADOB
EREW

JANIL
SON

SILVA

PENE
DO

AL COISA
DE

MALU
CO

- HABIL
ITADO

O

ÁGAPE YASMI
N

GUED
ES

SÃO
MIGU

EL
DOS
CAM
POS

AL CICAT
RIZES

IRRESISTÍV
EL

HABIL
ITADO

O

EFATÁ ELIAS
RODRI
GUES

SÃO
MIGU

EL
DOS
CAM
POS

AL TEOF
ANIA

- HABIL
ITADO

O

CIA
MESTRE

S DA
GRAÇA

AURÉ
LIO

MARQ
UES

PALM
EIRA
DOS
ÍNDI
OS

AL BAND
EIRA
DE

SÃO
JOÃO

 HABIL
ITADO

O

BENZA
DORES

JHULL
Y

REGIN
A

RODRI
GUES

DE
OMEN

A

MAC
EIÓ

AL EU,
FOGO

 HABIL
ITADO

O

JOHNN
YS

RAMON
ES

JOHNY
S

RAMO
NES
DA

SILVA

MAC
EIÓ

AL SINTONI
A DO

CORPO

– HABI
LITAD

O

COSMIC PAUL
O

HENR
IQUE
DOS

SANT
OS

MAC
EIÓ

AL NUNCA
É UM

ADEUS

- HABI
LITAD

O

JHULLY
REGINA

JHUL
LY

REGI
NA

RODR
IGUES

DE
OMEN

A

MAC
EIÓ

AL ETERNI
DADE

 HABIL
ITADO

MON
PILÉ

ACADE
MIA DE
DANÇA

CINTI
A

SANT
OS

MAC
EIÓ

AL SAUDA
DES

— HABIL
ITADO

CANGA
ÇO DA
PEDRA

WAGN
O DOS
SANT
OS DA
SILVA

DEL
MIRO
GOU
VEIA

AL A
CHEGA
DA DE
LAMPI

ÃO

— HABIL
ITADO

BRISÉ
STUDIO

DE
DANÇA

MARI
LIA

SANT
OS

GONÇ
ALVE

S

MAC
EIÓ

AL BATUC
ADA

BRINCADEI
RA DE
TERREIRO

HABIL
ITADO

BALLET
ASSOCI
AÇÃO

DO
BELA

VISTA 1
E 2

ALINE
DE

SOUZ
A

AZEV
EDO

SÃO
MIGU

EL
DOS
CAM
POS

AL HANDS
OME

— HABIL
ITADO

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - segunda-feira
9 de outubro de 202318

BALLET
ESCOL

A
MUNICI

PAL
DESEM
BARGA

DOR
FERNA

NDO
LIMA

SOUZA

ALINE
DE

SOUZ
A

AZEV
EDO

SÃO
MIGU

EL
DOS
CAM
POS

AL HANDS
OME

— HABIL
ITADO

BALLET
MUNICI

PAL
SONHO

S NA
PONTA
DO PÉ

CICER
A

CAMI
LA
DA

SILVA

CAM
PO

ALEG
RE

AL RECOM
EÇAR

—- HABIL
ITADO

ESCOL
A DE

DANÇA
MANU

DUCOU
LOMBIE

R

MAN
U

DUCO
ULOM
BIER

MAC
EIÓ

AL TEMPE
STADE

FESTA DAS
SEREIAS
BARBIER

HABIL
ITADO

LETICI
A

FERREI
RA

CINTI
A

SANT
OS

MAC
EIÓ

AL SOLO
FEMINI

NO
CUPID

O

—- HABIL
ITADO

ASCOM
-JM

ANA
MARI
A DOS
SANT

OS
SILVA

COR
URIP

E

AL VARIA
ÇÃO

PAYSA
NT

— HABIL
ITADO

BALLET
NUNILA
MACHA

DO

ALINE
DE

SOUZ
A

AZEV
EDO

SÃO
MIGU

EL
DOS
CAM
POS

AL FLORE
SCER

O TEMPO HABIL
ITADO

BALLET
MUNICI
PAL DE
CORURI
PE - AL

ANA
MARI
A DOS
SANT

OS
SILVA

COR
URIP

E

AL ARCO
-IRIS

—- HABIL
ITADO

LESHJA
E

KUMPA
NIA

JOSE
RUITE
R JR

MAC
EIÓ

AL ROMA —-- HABIL
ITADO

DANCE SAMA
RA

DOS
SANT

OS

PENE
DO

AL POP
FUNK

—- HABIL
ITADO

CIA
VIDAN

ÇA
SAMAR

A
SANTO

S

SAMA
RA

DOS
SANT

OS

PENE
DO

AL QUEM
SOU EU

—-- HABIL
ITADO

STUDIO
BELLA
DANZA

CYBE
LLE

BARR
OS

MAC
EIÓ

AL FLAME
NCO

PASSIO
N , SOB
OLHAR

ES

—--- HABIL
ITADO

SPICY PEDR
O

CABR
AL

MAC
EIÓ

AL WANN
ABE

—- HABIL
ITADO

CIA
AIRTON
ROBER

T

AIRTO
N

ROBE
RT

MAC
EIÓ

AL REIS
DO POP

—-- HABIL
ITADO

EXXY ANA
BEAT
RIZ

FERR
EIRA
MAFF
ICION

I

MAC
EIÓ

AL THIS IS
EXXY

—- HABIL
ITADO

JAZZ
DANCE
RENAIS
SANCE

RAQU
EL

BELC
HIOR
FERR
EIRA
DOS

SANT
OS

JUNQ
UEIR

O

AL INQUIE
TUDE

—-- HABIL
ITADO

GRUPO
CULTU
RAL DE
XAXAD

O
CARCA

RÁ

ROSIN
ALDO

DE
SOUZ

A
FERR
EIRA

PIRA
NHA

S

AL XAXAN
DO

PELO
SERTÃ

O

—--- HABIL
ITADO

ANAIA BAILL
ARA

ACAD
EMIA

PILA
R

AL MÃE —- HABIL
ITADO

LONGE
VIDADE
SAUDÁ

VEL
CESMA

C

MAJA
KRAG
ULJA

C

MAC
EIÓ

AL DANÇA
NÃO
TEM

IDADE,
DANÇA

R E
FELICI
DADE

—- HABIL
ITADO

LADIES
MCZ

JACK
MACI

EL

MAC
EIÓ

AL EMPOD
ERAME

NTO
EM

MOVIM
ENTO

—- HABIL
ITADO

BALLET
PASSOS
MÁGIC

OS /
BALLET
CLÁSSI

CO

ADRI
ANA
DOS

SANT
OS

ALVE
S

JUNQ
UEIR

O

AL O
PEQUE

NO
PRÍNCI

PE

—- HABILI
TADO

DANÇA
CESMA

C

MAJA
KRAG
ULJA

C

MAC
EIÓ

AL ERA
UM

ZOUK

DEIXA
VERTER

HABILI
TADO

SWEVE
N

ANA
BEAT
RIZ

FERR
EIRA
MAFF
ICION

I

MAC
EIÓ

AL THIS IS
SWEVE

N

—-- HABILI
TADO

THE
ROYAL
FUSION

ANDE
RSON
WYLL
YCK

RAMO
S DE
LIMA

PORT
O DE
PEDR

AS

AL LA
FUSION
REAL

—- HABILI
TADO

CIA DE
DANÇA
COLEGI

O
SANTA
AMELI

A

DAVI
DSSO

N
FARIA

S

MAC
EIÓ

AL MOTUS
CIBUS

HABILI
TADO

BALLET
MUNICI
PAL DE
CORURI

PE

PEDR
O

HENR
IQUE
LIMA

DA
SILVA

COR
URIP

E

AL DOLLS — HABILI
TADO

Maceio - segunda-feira
9 de outubro de 2023 19Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

MULAM
BAS

EVER
LANE
MORA

ES

MAC
EIÓ

AL EM
PODER

—-- HABILI
TADO

THALES
TD

THAL
ES

JOSE
DA

SILVA
SANT

OS

CRAÍ
BAS

AL DANÇA
E

CORPO

—-- HABILI
TADO

THE
DANGE
ROUS

THAL
ES

JOSE
DA

SILVA
SANT

OS

CRAÍ
BAS

AL O
RETOR

NO

—- HABILI
TADO

JUNINA
FORRO
ZEAR

AMA
NDA
MARI

A
BARB
OSA

ARAU
JO

CRAÍ
BAS

AL CHEGA
S-TE

—- HABILI
TADO

CENTR
O DE

TREINA
MENTO
MACED

O

LÁVI
A

DANI
ELLY
FERR
EIRA
NOBR

E

PALM
EIRA
DOS
ÍNDI
OS

AL DON
QUIXO

TE

—-- HABILI
TADO

BALLET
MUNICI

PAL
SONHO

S NA
PONTA

DOS
PÉS

SERGI
O

SILVA

CAM
PO

ALEG
RE

AL AMORE
S

— HABILI
ADO

BLACK
STAR

LUIZ
ALEX
ANDR
E DE

OLIVE
IRA

FILHO

PENE
DO

AL ATTEN
TION,
PAINT
THE

TOWN
RED E
DEMO

NS

—- HABILI
TADO

CAMPA
NHIA

DE
DANÇA
FULAN

OS

ALCI
DCLE
Y DE
SOUZ

A
VASC
ONCE
LOS

COR
URIP

E

AL CONTR
A T

—- HABILI
TADO

BALÉ
FOLCL
ÓRICO

DE
CORURI

PE

PEDR
O

HENR
IQUE
LIMA

DA
SILVA

COR
URIP

E

AL SOU
CAETÉ

CARIMBÓ
PONTO AL

HABILI
TADO

GRUPO
MOVIM
ENTO E
ARTE

ALCI
DCLE
Y DE
SOUZ

A
VASC
ONCE
LOS

COR
URIP

E

AL CIRCU
LÁ

—- HABILI
TADO

EDITAL 20º MOSTRA ALAGOANA DE DANÇA - INABILITADOS

BUDDY GIRLS
PLANET

999

PENE
DO

AL SNAKE - INABI
LITAD

O
MOTI
VO:

TEMP
O DE
SOLO
INCO
RRET
O E

NÃO É
PERMI
TIDO
COVE

R

GUERREI
RO

VENCED
OR

CAMPEÃ
O DE

ANADIA

BENED
ITO

MIZAE
L DA

SILVA

ANA
DIA

AL - - INABI
LITAD

O
MOTI
VO:

PROP
OSTA
ENVI
ADA
NÃO

CORR
ESPO

NDE A
MOST
RA DE
DANÇ

A

Mellina Torres Freitas
Secretária de Estado da Cultura e Economia Criativa

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIÇOS NÃO CONTINUADOS
Nº 692/2023 - SECULT

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 02600-2503/2023 FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 1993, da Lei nº 10.520,
de 2002, e da Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor.
CONTRATANTE: Estado de Alagoas, por intermédio da Secretaria de Estado
da Cultura e Economia Criativa, CNPJ Nº 08.629.503/0001-32, representada
pela Secretária de Estado da Cultura e Economia Criativa Mellina Torres Freitas,
portadora do CPF Nº 044.461.694-24.
CONTRATADA A empresa JONATAS JOSE LIMA DE OLIVEIRA, inscrito no
CNPJ 39.932.809/0001-97.
 OBJETO prestação de serviços artísticos, mediante a contratação da empresa
jonatas jose lima de oliveira, para prestar o serviço de produção cultural da v
conferência estadual de cultura de alagoas, que será realizado nos dias 03 a 06 de
dezembro de 2023, no município de Maceió/AL.
VALOR GLOBAL: R$:   50.000,00 (cinquenta mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 05/10/2023
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro do corrente ano.
ORIGEM DOS RECURSOS:
PROGRAMA DE TRABALHO 13.392.0010.4253 - Apoiar a Realização de
Eventos Culturais
LOCALIZAÇÃO: 210 - Todo Estado
RUBRICA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE: 0500 - Recursos não Vinculados de Impostos

Mellina Torres Freitas
Secretária de Estado da Cultura e Economia Criativa.

Protocolo 776208

. . .

Secretaria de Estado da Educação (SEDUC)

PORTARIA/SEDUC Nº 22.668/2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais que lhe confere a Constituição do Estado de Alagoas, a LEI
DELEGADA Nº 52, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023, e tendo em vista o exarado
no Processo Administrativo nº 01800.00003589/2012 - SEDUC/AL,
RESOLVE:
Art. 1º - Homologar Resolução nº 060/2022 - CEE/AL, onde Concede, em caráter
excepcional, atos regulatórios para as instituições de ensino da Rede Privada de
Alagoas e valida os estudos ofertados, em conformidade com o Parecer nº 82/2022